Rundenbulletin
Open A - Runde 7/

Sparkassen-Open 2008 OPEN A

Noch zwei Dortmunder Schachtage

Sparkassen-Open

Partieerfassung Ankindigungen Rund um's Open

04. Juli 2008 - Funf Tage Sparkas-
sen Open haben wir nun hinter uns
gebracht. Bereits in zwei Tagen wer-
den auf der Bihne im Dortmunder
Rathaus die Sieger der Open, des
IM-Turniers, sowie die GroBmeister
des Chess-Meetings geehrt. Blicken
wir auf die vergangenen Tage zurick
fallen uns zu jedem dieser Turniere
einige Highights ein. Beim GM-Turnier
wurde der Favorit und mehrmalige
Sieger des Chess-Meetings Wladimir
Kramnik in der dritten Runde von
Arkadij Naiditsch in einer russischen
Partie besiegt. Wassily Iwantschuk

sorgte fur Furore, als er sein Gleichgewicht verlor und von der Blhne fiel. Im IM-Turnier wurde
der einzige GM bereits zweimal besiegt, beide Male von einem Thomas. Das Open B zeigt selbst
an den hinteren Brettern Klasse, denn Eduard Pampushka zeigte seinem Gegner wie man mit
Springer und Laufer optimal und schnell Matt setzt, was dem Gegner von Patrick Zelbel im IM-
Turnier nicht gelingen sollte. Das A Open spielt verrickt, weil gerade heute zwei Spieler, die in
der Rangliste um den Sieg mitspielen zu ihrer Runde nicht antraten. Wir sind gespannt was uns
die folgenden zwei Tage neben den letztlichen Siegern noch so alles bescheren.

Ausfille an der Spitze

} & @ O

Sparkassen-Open 2008
Open A

Paarungsliste der 7. Runde

Tisch Teilnehmer - Teilnehmer Ergebnis
1 Orlav,Andrey - Savchenko Vyacheslav —
2 Podzielny,Karl-Heinz - Zaitsev,Mikhail 3 -5
3  CoenenMichasl - Webb,Laurence -4
4  Eichhomn Andreas - Hausrath,Daniel -+
5  Petrosyan,Suren - Langers Alexander 4.0
6  Holmsgaard Henrik - Porth Hartmut T -
7 Kotainy,Jens - lzrajlev, Alexander 01
8  Gosmann Jens - Racherbaumer Marce! 0-4
8 Ebert Manuel - Heck Norbert o-A
10 Bartel ] - Voicu,Carmen -4
- Raberg, Jobst 4-0
‘ = - Overbeck Thorsten "Q-%
e - Kartsev Alexandr 1.0

Sonderbare Vorkomnisse im Open A - Andrey
Orlov und Andreas Eichhorn, traten heute
nicht zu ihren Partien an, wodurch Vyaches-
lav Savchenko und Daniel Hausrath je einen
kampflosen Punkt bekamen.

Wie wir erfahren haben lag es vermutlich an
einer Oberleitungsstérung im Raum Duisburg,
was in dieser Runde zu mehreren kampflosen
Partien flhrte.

Letztlich steht nun, zwei Runden vor Schluss,
Vyacheslav mit einem halben Punkt Vorsprung
an der Spitze des Open A. Morgen wird er sich
mit Mikhail Zaitsev messen missen. Ein Sieg
von Vyacheslav und der Sieg ware zum grei-
fen nah. Wir sind gespannt!




Rangliste: Stand nach der 7. Runde
Titel

Rang Teilnehmer

Savchenko,Vyacheslav
Zaitsev,Mikhail
Hausrath,Daniel
Podzielny,Karl-Heinz
Webb,Laurence
Orlov,Andrey
Coenen,Michael
Izrajlev,Alexander
Petrosyan,Suren
Savchenko,Aleksij
Racherb&dumer,Marcel
Muhlenhaus,Sven
Holmsgaard,Henrik
Voicu,Carmen
Heck,Norbert
Eichhorn,Andreas
Aulich,Marcell
Schlierkamp,Ferdinand
Langers,Alexander
Kartsev,Soel
Overbeck,Thorsten
Mazarov,Jirgen
Wolter,Jens
Goldenstein,Arnd
Kotainy,Jens
Kartsev,Alexandr
Ebert,Manuel
Fischoder,Heiko
Rehberg,Raphael
Goemann,Jens
Fox,Daniel
Kumpers,Ulrich
Ruberg,Jobst
Bartel,Mario
Jensen,Leif
Heyden,Jonas
Iseringhausen,Martin
Lang,Daniel
Beutelhoff,Josef
Markgraf,Jonas
Porth,Hartmut
Zeldin,Leonid
Kunz,Konstantin
Strolner,Lena
Naundorf,Maik
Hokamp,Sascha
Steinmetzer,Thomas
Borgmeyer,Max
Czap,Bernhard
Skutta,Bernd,Dr.
Heinzel,Peter
Smolka,Alexander
Richter,Gotz
Lauche,Christoph
Naiditsch,Jewgenia
Naiditsch,Marija
Schacht,Egbert
Lapidus,Mark

IM
IM
M
IM

IM

M

FM

WGM

FM

FM

Sparkassen-Open 2008

TWZ
2354
2465
2446
2357
2309
2469
2205
2274
2392
2166
2253
2170
2324
2200
2245
2262
2047
2102
2186
2134
2169
2138
2018
1941
2121
1941
2069
1915
2141
2098
2095
1976
2118
2060
2031
2014
2023
2009
2081
2003
2130
2112
2119
1814
2019
1996
2061
1972
2070
2034
1963
2073
1967
1863
2060
1804
1983
1939

Open A

Verein/Ort

SF Gerresheim 86
SG Bochum 1931
SV Miulheim-Nord
SF Essen Uberruhr
England

SF Gerresheim 86
SG Porz

Polizei SC Hannover
SK Norderstedt

SG Porz

Srbija Bielefeld
Oberbilker SV 1960
Déanemark

SV Hemer 1932
Sfr.Neuberg

SV Grinfeld e.V.

SF Brackel 1930
SK Werne 1972

SK Herne-Sodingen
SF Brackel 1930
Sfr.Neuberg

SG Bochum 1931
SV Bargteheide
Klub Kolner SF

SG Bochum 1931
SF Brackel 1930
Brackweder SK
Unser Fritz Wanne-Eickel
LSV Turm Lippstadt
TSG Apolda
Brackweder SK
Klein-Berlin Rheine
SC Sendenhorst

SV Wattenscheid 30
Danemark

SF Brackel 1930
SV Ennigerloh-Oelde
SV Wattenscheid
SK Ludinghausen
OSC Rheinhausen
SV Bargteheide

SF Brackel 1930
SC Kitzingen

SF Olfen 1975

KS Hagen

SF Reckenfeld

SF Brackel 1930
Koenigsspr.SC.1984
SC Unterhaching
Klub Kélner SF
Stadtgrenze Mulheim
Hansa Dortmund
Klub Kélner SF

FS 98 Dortmund

SF Brackel 1930

SF Brackel 1930
SC Wiedenbriick
Berghofen-Hoérde

Land
UKR
RUS
GER
GER
ENG
RUS
GER
RUS
ARM
GER
GER
GER
DEN
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GER
GER
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GER
GER
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3.5
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3.5
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3.5
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3.5
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3.5
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Pun Bucht

245
29.5
28.5
26.5
25.5
31.0
28.0
27.5
26.0
25.0
245
22.0
21.0
20.5
20.0
27.0
27.0
26.0
25.0
23.5
23.5
22.5
21.5
21.0
27.5
27.5
25.0
25.0
24.5
245
24.0
24.0
23.5
23.5
23.5
23.5
23.0
225
21.5
215
21.5
20.0
27.5
25.0
24.5
245
24.0
24.0
23.5
23.0
22.5
21.5
21.0
21.0
21.0
19.0
19.0
18.5

BuSu
153.0
159.0
156.5
163.0
160.5
163.5
154.5
154.0
155.0
155.5
153.0
152.0
133.0
126.5
144.0
159.5
146.5
150.0
143.0
148.0
144.5
150.5
146.5
142.0
151.0
148.0
141.0
138.0
145.5
136.0
149.5
145.5
142.0
139.5
137.5
130.0
145.0
143.5
135.0
133.0
131.0
141.5
147.0
144.5
138.0
135.0
141.0
134.5
134.0
132.0
132.0
133.5
139.5
134.0
131.5
130.0
129.0
135.0

Babczyk,Adrian
Szobries,Harald
Kelbling,Philipp
Fox,Jonas
Knapp,Michael,Dr.
Klatt,Peter
Hoppe,Udo
Kréncke,Manfred
Volkov,Mykyta
Karmann,Anna
Wittenberg,Andreas
Sondermann,Dirk
Weber,Hubert
Maciag,David
Strathoff,Jens
Kldting,Reiner
StockhuR,Kevin
Herold,Hansjoerg
Blomel,Christopher
Koke,Christoph
Hobusch,Alexander
Kahleys,Kevin
Gessinger,Winfried
Kusgen,Dirk
Singh,Marcel
Mackowiak,Sascha
Neumair,Cedric
Overbeck,Christopher
Bykovskij,Sergej
Paulus,Jeffrey
Nent,Alexander
Bondarchuk,Vadim
Dyballa,Gerhard
Krogh,Peter Ove
Werrn,Pascal
Kriiger,Georg
Leon-Villagra,Pablo
Bosel,Alexander
Richters,Marc
Sieberg,Rolf
Spisla,Dominik

. Hannewald,Anton
. Glahn,Michael

. Maniocha,Marek
. Deinert,Wolfgang

1933
1780
1985
1918
1979
2016
1819
2094
2099
1794
1979
1897
1927
1964
1971
1937
1812
1869
1926
1843
1986
1885
1922
1858
1799
1872
1843
1795
1964
1772
1801
1932
1904
1989
1862
1735
1790
1902
1809
1654
1654
1859
1779
1946
1692

SV Halver 1945
Freibauer Lubbecke
SV Meschede
Brackweder SK

SG Mendig-Mayen
Ahlen

TuS Ende 1892
Hamburger SG BUE
SF Gerresheim 86
SG Porz

SV Milheim-Nord
SG Witten

SF Olfen 1975

SC Baumberg 1958
SF Brackel 1930
SV Wattenscheid 30
Brackweder SK

SV 23 Béckingen
Aljechin Solingen
SK Ludinghausen
SG Bochum 1931
SV Meschede

SF Lindlar 1977

SV Bottrop 1921
Eschweiler SC
Bochumer SV 02
SC Erkrath 1973
Sfr.Neuberg
Brackweder SK

SV 1980 Baesweiler
SG Nettetal 1929
SK Turm Rheydt
SpVg. Méhnesee
Danemark

Turm Hohenlimburg
Hansa Dortmund
SV Springe

SF Olfen 1975
Kettwiger SG

Sport Union Annen
Brackweder SK
Aljechin Solingen
SK RE-Altstadt

SV 1920 Plettenberg
TuS Ende 1892

GER
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GER
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GER
GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
DEN

GER
GER
GER
GER
GER
GER

GER
GER

NNNNNNONNNNNNNNNNNNNNNNNNNONNNONNNNNNNNNNO NN~

2, O 22222 00 _2NO_22AN_2AN_2 2 AN 222NN OW_LNNNWOW_L,WONNWNWONNW

OW_NNNNNBERERNOBRNN_,WW_L,WWW_L,WWWNNOORANNOORONN—_,W_WW-=

OPUORRPOPOWWPRAIWORRRPOVWRWLWOWRWWWL,WRARR 2CWWRARRANPRWWWNNNNW

18.5
18.5
18.0
17.0
17.0
16.0
255
25.0
245
23.5
225
21.0
21.0
20.5
20.5
20.0
19.5
18.0
17.5
23.5
22.5
22.0
21.0
20.5
20.0
20.0
19.5
19.0
18.0
14.5
22.5
215
20.5
20.0
19.0
18.5
18.5
18.0
17.5
17.0
16.0
16.0
22.0
19.0
17.0

126.0
122.0
130.5
131.0
125.5
130.5
142.5
129.0
140.0
138.0
134.0
134.0
128.5
132.5
131.5
126.0
1245
132.0
104.5
132.0
134.0
133.5
127.5
122.0
127.5
122.0
118.5
118.5
131.0
113.0
135.0
117.5
117.5
121.5
124.0
114.5
114.0
122.0
103.0
123.0
121.0
116.5
124.0
113.5
121.0




Paarungsliste der 7. Runde
Tisch Teilnehmer
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Orlov,Andrey
Podzielny,Karl-Heinz
Coenen,Michael
Eichhorn,Andreas
Petrosyan,Suren
Holmsgaard,Henrik
Kotainy,Jens
Goemann,Jens
Ebert,Manuel
Bartel,Mario
Muhlenhaus,Sven
Aulich,Marcell
Savchenko,Aleksij
Mazarov,Jurgen
Steinmetzer,Thomas
Kunz,Konstantin
Zeldin,Leonid
Fox,Daniel
Beutelhoff,Josef
Goldenstein,Arnd
StréRner,Lena
Volkov,Mykyta
Smolka,Alexander
Heinzel,Peter
Skutta,Bernd,Dr.
Jensen,Leif
Hoppe,Udo
Naundorf,Maik
Lang,Daniel
Naiditsch,Marija
Gessinger,Winfried
Lauche,Christoph
Kelbling,Philipp
Singh,Marcel
Knapp,Michael,Dr.
Karmann,Anna
Bykovskij,Sergej
Lapidus,Mark
Babczyk,Adrian
Blomel,Christopher
Krogh,Peter Ove
Wittenberg,Andreas
Werrn,Pascal
Stockhuf3,Kevin
Kahleys,Kevin
Spisla,Dominik
Overbeck,Christopher
Sieberg,Rolf
Hannewald,Anton
Neumair,Cedric
Kriiger,Georg
Bosel,Alexander

TWZ Pun - Teilnehmer

2469
2357

(5)
()

Sparkassen-Open 2008
Open A

- Savchenko,Vyacheslav 2354
- Zaitsev,Mikhail 2465
2205 (4%2) - Webb,Laurence 2309

2262 (4v%2) - Hausrath,Daniel

2392
2324
2121
2098
2069
2060
2170
2047
2166
2138

2061 (3v%) - Kartsev,Soel
2119 (3%2) - Wolter,Jens
2112 (3¥2) - Heyden,Jonas
2095 (3%2) - Fischoder,Heiko
2081 (3v2) - Kimpers,Ulrich
1941 (3Y2) - Czap,Bernhard

2099
2073
1963
2034
2031
1819
2019

(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)

(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
(3)

- Langers,Alexander

- Porth,Hartmut 2130
- Izrajlev,Alexander 2274
- Racherbdumer,Marcel 2253
- Heck,Norbert 2245
- Voicu,Carmen 2200
- RUberg,Jobst 2118
- Overbeck,Thorsten 2169
- Kartsev,Alexandr 1941
- Schlierkamp,Ferdinand 2102

1814 (3Y2) - Rehberg,Raphael 2141
- Markgraf,Jonas 2003
- Borgmeyer,Max 1972
- Naiditsch,Jewgenia 2060
- Richter,Gotz 1967
- Maciag,David 1964
- Iseringhausen,Martin 2023
- Fox,Jonas 1918
- Sondermann,Dirk 1897

2009
1804

1922 (2v5) - Klatt,Peter

1863 (2%2) - Hobusch,Alexander
1985 (2v%) - Kusgen,Dirk

1799 (2v2) - Schacht,Egbert
1979 (2¥2) - Mackowiak,Sascha
1794 (2v2) - Strathoff,Jens

1964 (2v5) - Szobries,Harald
1939 (2v2) - Koke,Christoph
1933 (2¥2) - Paulus,Jeffrey

1926
1989
1979
1862
1812

1885 (2¥%) - Hokamp,Sascha

1654

1795 (1%2) - Maniocha,Marek
1654 (1%2) - Dyballa,Gerhard
1859 (1%%) - Leon-Villagra,Pablo
1843 (1%2) - Glahn,Michael
1735 (1¥%) - Richters,Marc

1902

(3)
3)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

(2)

(1)

- Kroncke,Manfred

- Marquardt,Benedikt 2032
- Herold,Hansjoerg 1869
- Nent,Alexander 1801
- Kliting,Reiner 1937
- Bondarchuk,Vadim 1932

- Weber,Hubert 1927

- Deinert,Wolfgang 1692

(5)
()
(5)

2446 (4Y%)
2186 (4%%)

(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)
(4)

2134 (3%)
2018 (3%)
2014 (3%)
1915 (3%)
1976 (3%)
2070 (3%2)

(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
(3)
3)

2094 (2Y%)
2016 (2Y%%)
1986 (2¥2)
1858 (2¥2)
1983 (2%2)
1872 (2%2)
1971 (2%2)
1780 (2%2)
1843 (2%2)
1772 (2%)

(2)
(2)
(2)
(2)
(2)

1996 (2v2)

(2)

1946 (1v5)
1904 (1¥5) %
1790 (1%2) %
1779 (1%) 1
1809 (1%2) %

(1)
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1

| Orlov,Andrey 2499
B Savchenko,Vyacheslav 2427
Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

0-1

2

| Podzielny,Karl-Heinz 2412
B Zaitsev,Mikhail 2476

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.5f3 d5 2.g3 Sf6 3.Lg2 c6 4.b3 Lf5 5.Lb2
e6 6.0-0 h6 7.c4 Le7 8.d3 0-0 9.Sbd2
Sbd7 10.a3 a5 11.Tcl Lh7 12.Tc2 Te8
13.Dal Ld6 14.Lh3 e5 15.cxd5 cxd5
16.Sh4 Lf8 17.S9g2 e4 18.dxed4 Sxed
19.Sxe4 Lxe4 20.Tc3 Se5 21.Dd1 d4

22.Tc4 d3

Yo-1p

3

] Coenen,Michael 2174
B Webb,Laurence 2309

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.c4 e5 2.g3 Sf6 3.Lg2 d5 4.cxd5 Sxd5
5.Sc3 Sh6 6.d3 Le7 7.Sf3 Sc6 8.a3 0-0
9.b4 Le6 10.0-0 Sd4 11.Lb2 Sxf3+ 12.Lxf3
c6 13.b5 cxb5 14.Lxb7 Th8 15.Lg2 a6
16.Tcl f6 17.Sbl Sa4 18.Lal Dd7 19.d4
exd4 20.Dxd4 Dxd4 21.L.xd4 Tfd8 22.La7
Tbc8 23.Lb7 Txcl 24.Txcl a5 25.Lc6 Tc8
26.Le3 Th8 27.La7 Tc8 28.Le3 Sb2
29.Lxb5 Tb8 30.a4 Lb3 31.Lf4 Tf8 32.Ld2
Lxa4 33.Lxa4 Sxad4 34.L.xa5 Ta8 35.Ld2
Th8 36.Kfl Th2 37.Lel Kf7 38.Sc3 Sxc3
39.Lxc3 Ta2 40.Ld4 Ta4 41.Le3 Ta2 42.h4
h5 43.Tc7 Ke6 44.Tb7 g6 45.f3 Tc2
46.Tb5 Tc4 47.Kf2 Th4 48.Ta5 Tc4 49.Ta8
Kf7 50.Ta2 Ke6 51.Td2 Lc5 52.Lxc5 Txch
53.g4 hxg4 54.fxg4 Tc3 55.Td3 Tcl 56.Th3
Kf7 57.h5 Kg7 58.Th2 Kh6 59.Kf3 Tfl+
60.Ke3 Tgl 61.hxg6+ Kxg6 62.Kf3 Tfl+
63.Tf2 Tal 64.Kf4 Tad4+ 65.e4 Tal 66.Tf3
Ta2 67.Th3 Tf2+ 68.Kg3 Ta2 69.Tbh6 Kg5
70.Tb5+ Kg6 71.Th8 Tal 72.Tg8+

o-1o

4

| Eichhorn,Andreas 2297
B Hausrath,Daniel 2505
Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

0-1

5

| Petrosyan,Suren 2402
Bl Langers,Alexander 2203

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sc6
5.5c3 a6 6.L.e3 Dc7 7.Dd2 Sf6 8.f3 Lb4
9.0-0-0 b5 10.g4 Se5 11.g5 Sh5 12.Kbl
0-0 13.Del Lxc3 14.Dxc3 Dxc3 15.bxc3
Lb7 16.Sb3 f5 17.Sa5 Lc6 18.Sxc6 dxc6
19.exf5 exf5 20.f4 Sg4 21.Lc5 Tfd8 22.Lg2
Sxf4 23.Lxc6 Txdl+ 24.Txdl Tc8 25.Ld5+
Sxd5 26.Txd5 Sxh2 27.Txf5 Sf3 28.Td5
Sd2+ 29.Kb2 Tc7 30.Ld4 Kf7 31.Td8 Se4
32.Ta8 Sxg5 33.Txa6 Th7 34.c4 bxc4+
35.Kc3 Se6 36.Le5 g5 37.a4 h5 38.a5 h4
39.Th6 Txb6 40.axb6 Sd8 41.Kxc4 Keb
42.L.c7 Kd7 43.Kb5 Seb6 44.Le5 Kc8 45.Kab
Sc5+ 46.Ka7 h3 47.c4 Sb7 48.Lh2 Sc5
49.Lgl Sb7 50.Ka6 g4 51.Lh2 Sc5+ 52.Kb5
Se6 53.c5 Sd4+ 54.Ka6 Kd7 55.b7 Sc6
56.Kb6 g3 57.Lxg3

1-0

6

] Holmsgaard,Henrik 2324
B Porth,Hartmut 2187

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 Sc6 2.Sc3 e6 3.S5f3 d5 4.Lb5 Sf6
5.e5 Sd7 6.d4 Le7 7.0-0 0-0 8.Tel a6
9.Lf1 f6 10.exf6 Txf6 11.Se2 e5 12.Sxe5
Sdxe5 13.dxe5 Tf5 14.Sf4 Txe5 15.Txe5
Sxe5 16.Dxd5+ Dxd5 17.Sxd5 Ld6 18.h3
Lf5 19.Se3 Le6 20.b3 a5 21.a4 Sc6
22.Lb2 Sb4 23.Tdl Lf4 24.Lc4 Lxc4
25.5xc4 Sxc2 26.Td7 Te8 27.Txg7+ Kif8
28.03 Lcl 29.Lc3 Te7 30.Txe7 Kxe7
31.Sxa5 b6 32.Sc6+ Kd6 33.Sd4 Sxd4
34.L.xd4 Ld2 35.Kfl Kd5 36.Ke2 Lb4
37.Kd3 Lel

1-0



7
| Kotainy,Jens 2112
Bl |zrajlev,Alexander 2309

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 e6 2.d4 d5 3.Sc3 Le7 4.Sf3 Sf6

5.Ld3 c5 6.exd5 exd5 7.dxc5 0-0 8.0-0
Lxc5 9.h3 Dd6 10.Khl h6 11.Sb5 Db6
12.b4 Lxf2 13.Txf2 Dxf2 14.Sc7 Lxh3

15.De2 Lxg2+

0-1

8

. | Goemann,Jens 2150
B Racherbaumer,Marcel 2260

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.c4 Sf6 2.g3 c6 3.Sf3 d5 4.Lg2 dxc4
5.Dc2 b5 6.a4 Lb7 7.b3 cxb3 8.Dxb3 a6
9.La3 e6 10.Lxf8 Kxf8 11.Sc3 De7 12.0-0
b4 13.Sd1 a5 14.Se3 c¢5 15.Tfcl Sbd7
16.d4 g6 17.dxc5 Sxc5 18.Dc4 Tc8 19.Sd4
Lxg2 20.Kxg2 Kg7 21.f3 Thd8 22.Sb3 Sxb3
23.Dxb3 Tc5 24.Db2 Tdc8 25.Td1l Tc3
26.Dd2 Dc5 27.Sg4 Sxg4 28.fxgd Tc2
29.Dd3 Dc4

0-1

9

" | Ebert,Manuel 2111
B Heck,Norbert 2312

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 g6 2.d4 Lg7 3.Sc3 d6 4.f4 a6 5.Sf3
b5 6.a3 Sd7 7.d5 Lb7 8.Sd4 Sgf6 9.Le3
0-0 10.Le2 Sb6 11.Lf3 Sc4 12.L.cl Dc8
13.b3 Sb6 14.0-0 c5 15.dxc6 Lxc6 16.Sxc6
Dxc6 17.Lb2 Dc5+ 18.Khl Tac8 19.Le2
Tfd8 20.Dcl d5 21.L.d3 Sg4 22.e5 Sf2+
23.Txf2 Dxf2 24.Se2 d4 25.Dgl Dxgl+
26.Kxgl f6 27.Lxd4 Txd4 28.Sxd4 fxeb
29.fxe5 Lxe5 30.c3 Txc3 31.Sf3 Lf6 32.Td1
Txb3 33.a4 Sxa4 34.Led4 Sc3 35.Td8+ Kg7
36.Lb7 a5 37.g3 h6 38.h4 g5 39.h5 a4
40.Ta8 a3

0-1

10
. | Bartel,Mario 2149
B Voicu,Carmen 2290

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 Sc6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Db6
5.Sb3 Sf6 6.Sc3 e6 7.Le3 Dc7 8.f3 ab
9.Le2 b5 10.Dd2 Lb7 11.g4 d6 12.g5 Sd7
13.f4 Sc5 14.Lf3 Sa4 15.Sxa4 bxa4 16.Sd4
Tc8 17.0-0 Le7 18.c3 0-0 19.Dd1 a3 20.b3
Tfe8 21.Se2 Lf8 22.Del Sbh8 23.Df2 Sd7
24.Tacl e5 25.f5 d5 26.Dh4 dxe4 27.Lxe4d
Lxe4 28.Dxed4 Sc5 29.Dc4 Dc6 30.Sg3 Db5
31.Dg4 Dd3 32.Kf2 Tc6 33.c4 Dd7 34.Tcdl
Db7 35.Td5 e4 36.Kgl a5 37.Kg2 a4
38.bxa4 Sd3 39.Kh3 Txc4 40.Txd3 exd3
41.Dxc4 Txe3 42.Dd4 De7 43.f6 Deb+
44.Kg2 g6 45.Tf2 h5 46.h4 Dc6+ 47.Kh2
Txg3 48.Kxg3 Ld6+ 49.Tf4 Dc7 50.Dxd3
Lxf4+ 51.Kf3 Ld6 52.a5 Dc6+ 53.Ke2 Dgz2+
54.Kd1l Dgl+ 55.Ke2 Dg2+ 56.Kd1 Lb4
57.a6 Dxa2 58.a7 Dal+ 59.Ke2 Del+
60.Kf3 Dxh4

0-1

11

| Mihlenhaus,Sven 2208
B Riberg,Jobst 2244

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sf6 2.Sf3 e6 3.g3 b6 4.Lg2 Lb7 5.0-0
c5 6.c4 cxd4 7.Sxd4 Lxg2 8.Kxg2 Dc7
9.b3 a6 10.Lb2 Le7 11.Sc3 d6 12.e3 Shd7
13.f4 Tc8 14.Df3 0-0 15.g4 g6 16.g5 Sh5
17.Tadl Tfe8 18.Td2 Lf8 19.Kgl Lg7
20.Sdb5 axb5 21.Sxb5 Dc5 22.Lxg7 Sxg7
23.5xd6 Tf8 24.Se4 Se5 25.Dh3 Sh5
26.Sxc5

1-0
12
"] Aulich,Marcell 2019
B Overbeck,Thorsten 2185

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.5f3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.5c3 a6 6.Tgl e5 7.Sb3 Le6 8.Le3 Le7
9.94 d5 10.exd5 Sxd5 11.Sxd5 Lxd5
12.Le2 Lc6 13.Dd2 Dxd2+ 14.Lxd2 b6
)



13
[ 1 Savchenko,Aleksij 2163
B Kartsev,Alexandr 1975

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 d5 2.c4 c6 3.Sc3 Sfé 4.Sf3 e6 5.e3
Sbd7 6.Dc2 Ld6 7.b3 0-0 8.Lb2 Te8 9.Le2
h6é 10.0-0 Sf8 11.Tfdl1 b6 12.Tacl La6
13.e4 dxed4 14.Sxe4 Sxed 15.Dxed Tc8
16.Se5 Lb7 17.c5 Lb8 18.Tc3 Dd5 19.Dc2
f6 20.Lc4 Dd8 21.Sg6 Sxg6 22.Dxg6 bxch
23.Th3 cxd4 24.Txd4 Da5 25.Td7

1-0
14
| Mazarov,Jiirgen 2161
B Schlierkamp,Ferdinand 2192

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.Sf3 d6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 Sf6
5.Sc3 a6 6.Lg5 e6 7.f4 Le7 8.Df3 Dc7
9.0-0-0 Sbhd7 10.g4 b5 11.Lxf6 Sxf6é 12.g5
Sd7 13.a3 Th8 14.Sa2 Sc5 15.h4 Lb7
16.Ld3 0-0 17.De2 Tfc8 18.Thgl a5 19.g6
Yo-Y

15
[ | Steinmetzer,Thomas 2038
B Kartsev,Soel 2219

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 d5 2.exd5 Sf6 3.Sf3 Sxd5 4.d4 Lg4
5.c4 Sb6 6.c5 S6d7 7.Lc4 e6 8.Le3 Scb6
9.Sbd2 Le7 10.Da4 0-0 11.b4 a6 12.Le2 f5
13.Lf4 g5 14.Le5 Lf6 15.Lxf6 Sxf6 16.0-0
Sxd4 17.Lc4 Lxf3 18.Sxf3 Sxf3+ 19.gxf3
Sd5 20.Tfel De8 21.Db3 c6 22.Te5 Dg6
23.Tael Tae8 24.Khl Tf6 25.a4 Dh5
26.L.xd5 cxd5 27.Tgl Dh4 28.De3 h6 29.f4
Kf7 30.fxg5 hxg5 31.Dxg5 Dxg5 32.Txg5
Th6 33.Te2 Th4 34.Tb2 Kf6 35.Tgl Teh8
36.f3 Tf4 37.Tcl Txf3 38.c6 bxc6 39.Txc6
Tg8 40.Tcl Tf4 41.b5 Txad 42.b6 Tc4
43.Tal Tc6 44.Tabl a5 45.h4 Tc4 46.Th2
Th8 47.h5 Tbh4 48.Txb4 axb4 49.h6 Ke7
50.Tb2 Txh6+ 51.Kg2 Kd7 52.Txb4 Th8
53.Kf3 Kc6 54.b7 Th8 55.Kf4 Txb7 56.Ta4
Th6 57.Ke5 Kc5 58.Ta8 Kc4 59.Tad+ Th4
0-1

16
' | Kunz,Konstantin 2198
B Wolter,Jens 2106

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sc3 Sf6 4.Sf3 Le7
5.Lg5 0-0 6.e3 h6 7.Lh4 b6 8.Db3 Lb7
9.Lxf6 Lxf6 10.cxd5 Lxd5 11.Sxd5 Dxd5
12.L.c4 Dd6 13.0-0 Sc6 14.La6 Tad8
15.Tfd1 Sbh8 16.Le2 c5 17.Da4 cxd4
18.Sxd4 De7 19.h3 Td7 20.Td3 Tfd8
21.Tadl Lxd4 22.Txd4 Txd4 23.Txd4 Txd4
24.Dxd4 Sd7 25.b4 Sf8 26.a3 Dc7 27.Dd3
Dcl+ 28.Lf1 Dc7 29.Dd2 Kh8 30.a4 Kg8
31.a5 bxa5 32.bxab5 Sd7 33.Dd3 Sf8
34.Db5 De7 35.Dc6 Kh8 36.g3 Kg8 37.Lg2
Sh7 38.h4 h5 39.Dc8+ Sf8 40.Lf3 g6
41.Dc6 Kg7 42.Kg2 Sh7 43.Dc3+ Kg8
44.De5 Sf8 45.L.c6 Sh7 46.Db8+ Sf8
47.De5 Sh7 48.Kf3 Df6+ 49.Dxf6 Sxf6
50.Kf4 Kf8 51.e4 Sg4 52.f3 e5+ 53.Kg5

Kg7
0-1
17
] Zeldin,Leonid 2068
B Heyden,Jonas 2104

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 f5 4.d3 fxed
5.dxe4 Sf6é 6.Dd3 d6 7.0-0 Le7 8.Dc4 Ld7
9.5g5 Tf8 10.Lxc6 bxc6 11.Sc3 h6 12.Se6
Lxe6 13.Dxe6 Dd7 14.Dxd7+ Kxd7 15.f4
Yo-Y5

18
] Fox,Daniel 2107
B Fischodder,Heiko 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.e4 c5 2.c3 d6 3.d4 Sf6 4.Ld3 Dc7 5.Sf3
g6 6.0-0 Lg7 7.Tel Lg4 8.Le3 Sfd7 9.Sbd2
Sc6 10.Db3 Lxf3 11.Sxf3 0-0 12.d5 Sce5
13.Sxe5 Sxe5 14.Le2 Sd7 15.a4 a6 16.a5
Tfb8 17.Dc2 b6 18.axb6 Dxb6 19.Ta2 a5
20.Teal Dc7 21.g3 h6 22.Kg2 h5 23.Ld2
Th7 24.h4 Lf6 25.Dd1 Kg7 26.Lcl Thb8
27.Dd2 Tb7 28.f4 Kg8 29.Dc2 Kg7 30.Ld2
Kg8 31.Lc4 Sb6 32.Lb3 c4 33.La4 Sxa4d
34.Txa4 Dc5 35.Lcl Tc7 36.De2 Db5
37.Kh2 Lg7 38.Le3 Tb7 39.T1la2 Tc7



40.Dd2 Kh7 41.Ld4 Tcc8 42.Lxg7 Kxg7
43.Dd4+ Kg8 44.f5 Dc5 45.Dxc5 Txch
46.94 hxg4d 47.fxg6 fxg6 48.Kg3 Kg7
49.Kxg4 Kf6 50.Tal Th8 51.Txa5 Txab
52.Txa5 Txb2 53.Ta4 Tc2 54.Txc4 Tcl
55.Td4 Ke5 56.Kg5 Tgl+ 57.Kh6 Tg4
58.Kg7 Txh4 59.Kxg6 Txed 60.Txed+ Kxed
61.Kf7 Kxd5 62.Kxe7 Kc4 63.Kxd6 Kxc3
Yo-Y2

19
| Beutelhoff,Josef 2139
B Kimpers,Ulrich 2110

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 d6 3.Sc3 e5 4.Sf3 Shd7
5.g3 g6 6.Lg2 Lg7 7.0-0 0-0 8.e4 exd4
9.Sxd4 Te8 10.Tel a6 11.h3 Th8 12.Le3
c5 13.Sde2 Se5 14.b3 Lxh3 15.L.xh3 Sf3+
16.Khl Sxel 17.Dxel Sxe4 18.Sxe4 Lxal
19.Dxal Txe4 20.Sf4 De7 21.Sd5 De5
22.5f6+ Kg7 23.Dxe5 Txeb5 24.Sd5 b5
25.Lf1 b4 26.Kg2 a5 27.Lf4 Td8 28.Le3
Txd5 29.cxd5 a4 30.bxad Kf6 31.f4 Tg8
32.Lb5 h5 33.Kf3 Ke7 34.Ld2 f5 35.Ke3
Kd8 36.Kd3 Kc7 37.Kc4 Th8 38.a3 bxa3
39.Kb3 h4 40.gxh4 Txh4 41.Kxa3 Th3+
42.Kb2 Th2 43.Kc2 Kb6 44.Ld3 Tf2 45.Kd1
Th2 46.Le2 Thl+ 47.Kc2 Th2 48.a5+ Kb7
49.Lb5 Th8 50.Lel Th7 51.Ld2 Th8 52.Ld3
Th3 53.Kc3 Thl 54.Kc2 Th2 55.Kd1 Thl+
56.Lel Th3 57.Ke2 Th2+ 58.Lf2 Thl
59.Lel Th2+ 60.Kf3 Th3+ 61.Lg3 Thl
62.Lb5 Th8 63.Kg2 Kc7 64.Lel Th8 65.Lc6
Thl 66.Kfl Th8 67.Ke2 Th8 68.Lg3 Th3
69.Kf2 Th8 70.Kg2 Kb8 71.Lel Ka7 72.Lc3
Tf8 73.Kg3 Th8 74.Lf6 Tb3+ 75.Kh4 c4
Yo-12

20
] Goldenstein,Arnd 2012
B Czap,Bernhard 2167

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 f5 2.g3 Sf6 3.Lg2 g6 4.h4 Lg7 5.Sh3
Sc6 6.c3 0-0 7.Sd2 d6 8.Db3+ e6 9.S5f4
De7 10.Sf3 Se4 11.d5 Sd8 12.dxe6 Lxe6
13.Sxe6 Dxe6 14.h5 Sc5 15.Dd1 Se4
16.Sg5 Dc4 17.Th4 d5 18.f3 Dc5 19.fxe4
Dgl+ 20.Kd2 Dxg2 21.Kc2 d4 22.hxg6 h6
23.Sh7 Dxg3 24.Dhl Sc6 25.Lf4 Df2

26.Dh2 Dxh2 27.Txh2 fxe4 28.Sxf8 Txf8
29.L.xh6 dxc3 30.bxc3 Tf6 31.Lxg7 Kxg7
32.Th7+ Kxg6 33.Txc7 Tf2 34.Kd2 Sab
35.Tgl+ Kf6 36.Ke3 Th2 37.Tg4 Th3+
38.Kxed4 Sc6 39.e3 Th2 40.Tf4+ Keb6 41.a3
Ta2 42.Th4 Kd6 43.Txb7 Txa3 44.Th6+
Kc5 45.Tc7 Tab 46.Kd3 Th6 47.Thxc6+
Txc6 48.Txc6+ Kxc6 49.Kc4 a6 50.Kb4
Kb6 51.Ka4 Kc5 52.e4

1-0

21

| Str6Bner,Lena 1895
Bl Rehberg,Raphael 2221

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.5f3 g6 2.c4 Lg7 3.d4 d6 4.Lf4 Sd7 5.e4
e5 6.dxe5 dxe5 7.Le3 Sgfé 8.Sc3 0-0
9.Le2 c6 10.0-0 De7 11.Tbhl Sg4 12.L.cl 15
13.b4 Sgfé 14.Sd2 Td8 15.f3 Sf8 16.c5
Se6 17.Lc4 Kh8 18.Lxe6 Lxe6 19.Dc2 f4
20.Se2 g5 2l1.a4 Df7 22.b5 g4 23.Lb2 Sd7
24.Thdl Tg8 25.fxg4 Lxg4 26.Sf3 Tae8
27.Scl Lf6 28.Sd3 Lh3 29.Sdel Tg6
30.Kh1l Lg4 31.Tf2 De7 32.Td6 cxb5
33.axb5 b6 34.La3 Sxc5 35.Lxc5 bxch
36.Dxc5 Tc8 37.Da3 Lg7 38.Ta6 Dxa3
39.Txa3 Tcl 40.Tfl Lf8 41.Txa7 Lxf3
42.9xf3 Td6 43.Tgl Tg6 44.Tfl Lb4 45.b6
Txb6 46.Tgl Tg6 47.Ta8+ Kg7 48.Sg2
Txgl+ 49.Kxgl Lc5+ 50.Kfl Th6é 51.Tc8
Ld4 52.Tc7+ Kf8 53.h4 Ta6 54.Sel Tal
55.Ke2 Kg8 56.Tc2 Kg7 57.S5g2 Kg6
58.Kd3 Tfl 59.Sxf4+ exf4 60.Kxd4 Txf3
61.Ke5 Tfl 62.Tg2+ Kh5 63.Kf5 f3 64.Tg7
hé 65.Kf4 f2 66.Tg2 Thl 67.Txf2 Txh4+
68.Ke5 Kg6 69.Tg2+ Kf7 70.Tf2+ Ke7
71.Tf4 Thl 72.Tf6 h5 73.Th6é Tal 74.Th7+
Kf8 75.Ke6 Tab+ 76.Ke5 Kg8 77.Td7 Thé6
78.Kf5 h4 79.e5 h3 80.Td1l

0-1

22

1 Volkov,Mykyta 2084
B Markgraf,Jonas 2048

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 g6 3.Sc3 Lg7 4.e4 d6 5.5f3
0-0 6.Le2 e5 7.d5 a5 8.Lg5 h6 9.Lh4 Sa6
10.Sd2 De8 11.0-0 Ld7 12.b3 Sh7 13.f3

h5 14.Tbl Lh6 15.Lf2 f5 16.a3 Sc5 17.b4



axb4 18.axb4 Sa4 19.Sxad Lxad 20.Sb3
Sf6 21.Dd3 Lxb3 22.Txb3 Ta2 23.c5 Td2
24.Dc4 Da4 25.Ld1 Da2 26.Tc3 fxed
27.Lb3 Db2 28.Tc2 Txc2 29.Lxc2 e3
30.Lg3 Dd4 31.Dxd4 exd4 32.Tal dxc5
33.bxc5 Sxd5 34.Lxg6 Lf4 35.Kfl Lxg3
36.hxg3 h4 37.Ta4 hxg3 38.Txd4 e2+
39.Kel Sf4 40.Ld3 Sxg2+ 41.Kxe2 Sf4+
42 Kfl Kg7 43.Le4d

0-1

23

"] Smolka,Alexander 2102
Bl Borgmeyer,Max 2040

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sf6 2.Lg5 Se4 3.h4 d5 4.e3 h6 5.Lf4
Sd7 6.f3 Sefé 7.Sc3 c6 8.Dd2 Sh5 9.e4
Sxf4 10.Dxf4 e5 11.De3 c5

-1
24
' | Heinzel,Peter 1963
B Naiditsch,Jewgenia 2119

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.5f3 d5 2.d4 c6 3.c3 Lf5 4.Lf4 Db6 5.Db3
Sd7 6.Sbd2 h6 7.h3 Sgfé 8.e3 e6 9.Le2
Le7 10.0-0 0-0 11.Tfel c5 12.Dxb6 axb6
13.Se5 Sxeb5 14.Lxe5 Tfc8 15.a3 Se4
16.Tadl Sd6 17.Lxd6 Lxd6 18.Sfl1 Tab
19.Ld3 Lxd3 20.Txd3 Tb5 21.Te2 Tab
22.9g3 Le7 23.Kg2 f6 24.e4 dxed 25.Txed
Kf7 26.dxc5 bxc5 27.Td7 Tb5 28.Te2 e5
29.Se3 Ke6 30.Ted2 Tc6 31.Sc4 Tab
32.T7d3 Th3 33.Tc2 g6 34.f3 h5

15-14

25

] Skutta,Bernd 2077
B Richter,Gotz 2073

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1l.e4 c6 2.d4 d5 3.exd5 cxd5 4.c4 e6 5.Sf3
Sc6 6.Sc3 Sf6 7.Lg5 Le7 8.c5 Sed 9.Lxe7
Sxc3 10.Lxd8 Sxdl 11.Kxdl Kxd8 12.Ld3
1o-1o

26
"] Jensen,Leif 2031
B Maciag,David 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.g3 Sc6 3.Lg2 d6 4.c3 e5 5.d3
Le6 6.f4 f6 7.Sf3 d5 8.f5 Lf7 9.g4 g5
10.h4 dxed4 11.dxe4 Dxdl+ 12.Kxdl 0-0-0+
13.Kel gxh4 14.Txh4 Le7 15.Sa3 h5 16.g5
fxg5 17.Lxg5 Sf6 18.Lf1 Tdg8 19.Sc4 Lxc4
20.Lxc4 Txgb 21.Sxg5 Sg4 22.f6 Sxf6
23.Th3 h4 24.Td1 Th5 25.Sf3 Sxe4
26.Le6+ Kb8 27.Ld5 Sd6 28.Lxc6 bxc6
29.Ke2 e4 30.Sd2 Lg5 31.Tf1 Kc7 32.b3
Kd7 33.Tf8 Ke6 34.Tg8 Kf5 35.Thl h3
36.5f1 Kf4 37.Se3 h2 38.Tf8+ Kg3 39.Sf1+
Kg2 40.Txh2+ Txh2 41.Tf2+ Kgl 42.Txh2
Sb5 43.Th3 Lf6 44.Tg3+ Khl 45.Kd2 Le5
46.Tg4 Sxc3 47.a4 c4 48.bxcd Sxa4d
49.Txed4 Lc3+ 50.Kc2 a5 51.Tg4 Lb4
52.5d2 c5 53.Sf3

1-0

27

| Hoppe,Udo 2059
B Iseringhausen,Martin 1890

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sfé 2.Sf3 g6 3.c4 Lg7 4.Sc3 0-0 5.e4
d6 6.Le2 e5 7.d5 a5 8.Lg5 Sa6 9.Sd2 h6
10.Lh4 g5 11.Lg3 Sc5 12.h4 g4 13.h5 Ld7
14.Dc2 Sh7 15.0-0-0 f5 16.f3 Dc8 17.fxg4
fxg4 18.Lh4 Lf6 19.Lxf6 Txf6 20.Tdfl Txfl+
21.Sxf1 Df8 22.Dd2 Kg7 23.De3 Df6
24.593 Df4 25.Kd2 Tf8 26.Tf1 Dxe3+
27.Kxe3 Txfl 28.Lxfl Kf6 29.Sge2 Kg5
30.9g3 Kxh5 31.b3 Kg5 32.Scl h5 33.a3 h4
34.b4 axb4 35.axb4 Sa6 36.Sd3 Sf6 37.c5
hxg3 38.c6 bxc6 39.dxc6 Lc8 40.Lg2 Sh5
41.Sd5 Sf4 42.S5xf4 exfd+ 43.Sxf4 Sxb4d
44.Se2 Sxc6 45.Sxg3 Seb

0-1

28

"] Naundorf,Maik 2124
Bl Fox,Jonas 1969

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.Sf3 Sf6 2.c4 g6 3.d4 Lg7 4.g3 0-0 5.Lg2
d6 6.0-0 Sc6 7.Sc3 Lg4 8.h3 Lxf3 9.Lxf3
Sd7 10.e3 e5 11.dxe5 Sdxe5 12.Le2 Dd7



13.Kg2 Sa5 14.Dd5 Dc6 15.Dxc6 bxc6
16.c5 d5 17.Tb1l Tfb8 18.Sa4 Th4 19.b3
Sec4 20.Sb2 Lxb2 21.Lxb2 Sxb2 22.Txb2

Sc4

15-1

29

] Lang,Daniel 2051
B Sondermann,Dirk 2116

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.d4 Sf6 2.c4 c5 3.d5 b5 4.cxb5 a6 5.bxab
Lxa6 6.Sc3 d6 7.Sf3 g6 8.g3 Lg7 9.Lg2
Sbd7 10.h3 0-0 11.0-0 Da5 12.Tb1l Tfb8
13.Dc2 Se8 14.Ld2 Sc7 15.De4 Seb5
16.Sxe5 Lxe5 17.Dh4 Sb5 18.Se4

1-0

30
] Naiditsch,Marija 1957
B Kroncke,Manfred 2174

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 c5 2.c3 d5 3.exd5 Dxd5 4.d4 e6
5.5a3 Sf6 6.Sb5 Sa6 7.Le3 cxd4 8.Dxd4
Dxd4 9.Lxd4 b6 10.a4 Le7 11.a5 0-0
12.axb6 axb6 13.Lxb6 Lb7 14.Sf3 Scb
15.La7 Sd5 16.L.c4 Sb6 17.Le2 Sb3 18.Tdl
Sc8 19.Le3 Ta2 20.0-0 Txb2 21.Tfel Led
22.5fd4 Sxd4 23.Lxd4 Lg5 24.Lc4 Lc2
25.Te2 Se7 26.Tdel Th8 27.Sa3 La4
28.Txb2 Txb2 29.Te5 h6 30.Ta5 Lc6 31.h3
Lf4 32.Le5 Ld2 33.Sb5 Lel 34.Ld4 Sf5
35.Lc5 Sh4 36.Lf1 Lxb5 37.Txb5 Txb5
38.Lxb5 Lxc3 39.L.c4 Sf5 40.Kfl Ld4
41.Lb4 h5 42.Ld3 g6 43.Ke2 Kg7 44.Kf3
Sh4+ 45.Kg3 g5 46.f4 f6 47.Le7 Sf5+
48.Lxf5 exf5 49.fxg5 fxgb

-1

31

| | Gessinger,Winfried 1922
Bl Klatt,Peter 2016

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

1.b3 Sf6 2.f4 d5 3.Sf3 g6 4.Lb2 Lg7 5.e3
0-0 6.Le2 c5 7.0-0 Sc6 8.Del d4 9.exd4
Sd5 10.Dh4 cxd4 11.Sel Lf6 12.Df2 Se3
13.Sa3 Sxfl 14.Lxf1 Lf5 15.h3 h5 16.Sf3
d3 17.c3 Dc7 18.g3 Dd7 19.Kh2 Sb4

20.Sc4 Sc2 21.Tcl Led 22.Se3 Tad8
23.Sxc2 dxc2 24.d4 b5 25.Sd2 La8 26.b4
Dd5 27.Ld3 e5 28.fxe5 Lxe5 29.Sb3 Lg7
30.Tel Tfe8 31.Tfl h4 32.Sc5 hxg3+
33.Dxg3 Te3 34.Df2 Lh6 35.Tgl Dd6+
0-1

32
| Lauche,Christoph 1863
B Hobusch,Alexander 2034

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4

1-0

33

] Kelbling,Philipp 2059
B Kiisgen,Dirk 1858

Sparkassen Chess Meeting Open A 04.07.2008

l.e4 Sf6 2.e5 Sd5 3.Sc3 Sxc3 4.dxc3 d6

5.5f3 g6 6.Lf4 Lg7 7.De2 Lg4 8.0-0-0 0-0
9.h3 Lxf3 10.Dxf3 Sd7 11.exd6 cxd6 12.h4
Da5 13.Dd5 Da4 14.Ld3 Sf6 15.Db3 Dab

16.Le2 h5 17.Kb1l Tfc8 18.Thel Tab8 19.f3
b5 20.g4 b4 21.c4 Dc7 22.Lg5 a5 23.Lxf6
Lxf6 24.gxh5 gxh5 25.Tgl+ Kh8 26.De3

Lg7 27.Dg5

1-0

34

] Singh,Marcel 1908
B Schacht,Egbert 2108
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l.e4 c5 2.c3 d5 3.exd5 Dxd5 4.d4 Sc6
5.dxc5 Dxdl1l+ 6.Kxdl e5 7.b4 a5 8.Lb5
Sge7 9.5f3 Lg4 10.Kc2 Lxf3 11.gxf3 axb4
12.cxb4 0-0-0 13.Kb3 Sd4+ 14.Kc4 Sc2
15.Lb2 Sxal 16.L.xal f6 17.a4 Sf5 18.Lc3
Le7 19.Sd2 Sd4 20.Tgl g5 21.a5 Kc7
22.Lad Se2 23.Tel Sxc3 24.Kxc3 Td4
25.Se4 Thd8 26.L.c2 Kb8 27.Tal h5 28.a6
b6 29.a7+ Kb7 30.Sg3 bxc5 31.bxc5 Lxch
32.Se2 Lxa7 33.Led+ Txed 34.fxed Lxf2
35.Tf1 Ld4+ 36.Kc4 Td6 37.Sg3 h4 38.Sf5
Td7 39.Sh6 Le3 40.Txf6 Lf4 41.h3 Td4+
42.Kb5 Txed 43.Tf7+ Kc8 44.Sf5 Tel
45.Kc6 Tcl+ 46.Kd5 g4 47.hxg4 h3
48.5d6+ Kb8 49.Se4 h2 50.Sf2 Tfl 51.Kc6



Txf2 52.Tf8+ Ka7 53.Tf7+ Ka6 54.Tf8 hlD+
0-1

35
| Knapp,Michael 1964
B Mackowiak,Sascha 1872
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1.d4 5 2.c4 Sf6 3.Sc3 d6 4.g3 g6 5.Lg2
Lg7 6.Sf3 0-0 7.0-0 De8 8.Dc2 c6 9.e4
fxe4 10.Sxe4 Sxed 11.Dxed Lf5 12.De3
Sa6 13.Ld2 Sc7 14.Tfel Lf6 15.Db3 Tb8
16.Lh6 Lg7 17.Lxg7 Kxg7 18.Te3 Df7
19.Tael Tfe8 20.Dc3 Df6 21.Sh4 e6 22.Sf3
a6 23.h3 h5 24.Sd2 d5 25.b3 dxc4 26.bxc4
Ted8 27.Sf3 Se8 28.Se5 Dg5 29.g4 hxg4
30.hxg4 Lxg4 31.Tg3 Sf6 32.Sxg4 Sxg4
33.f3 Df6 34.Txg4 c5 35.De3 cxd4 36.Dxe6
Dxe6 37.Txe6 d3 38.Tel Te8 39.Tdl Thd8
40.Lf1 d2 41.Kf2 Teb5 42.f4 Tab5 43.Tg5
Txa2 44.Td5 Tf8 45.Kf3 b5 46.cxb5 axb5
47.Lxb5 Th2 48.Le2 Th4 49.Td7+ Kg8
50.T1xd2 Thxf4+ 51.Kg3 Ted4 52.Tc2 Te3+
53.Kg2 Ted4 54.Kgl Th8 55.Lf3 Tf4 56.Tf2
Thl+ 57.Kg2 Kf8 58.Ta2 Th8 59.Kg3 Tf6
60.Th2 Ke8 61.Tc7 Kd8 62.Ta7 Tf8

1-0

36
" ] Karmann,Anna 1891
Bl Strathoff,Jens 2016
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l.c4 e5 2.9g3 g6 3.Lg2 Lg7 4.5c3 Se7 5.e3
c5 6.Sge2 Sbc6 7.0-0 0-0 8.d3 d6 9.Tbl
Tb8 10.a3 Le6 11.b4 Dd7 12.b5 Sd8
13.Sd5 Sxd5 14.Lxd5 Lxd5 15.cxd5 f5
16.Dc2 b6 17.Kg2 Tb7 18.f3 Sf7 19.e4 Lh6
20.f4 exf4 21.Sxf4 Lxf4 22.gxf4 Sh6 23.h3
Kf7 24.Lb2 Ke8 25.Df2 Sg8 26.a4 Kd8
27.Df3 fxe4 28.dxe4 Kc8 29.e5 dxeb
30.Lxe5 Se7 31.d6 Sf5 32.Dc6+ Kb8
33.Tfel g5 34.Dxd7 Txd7 35.fxg5 Sh4+
36.Kg3 Sg6 37.Thdl Sxe5 38.Txe5 Kc8
39.h4 Tdf7 40.Te4 Kd7 41.Kg4 Tg7 42.Kh5
Tff7 43.Td3 Tg6 44.Tee3 Txd6 45.Txd6+
Kxd6 46.Kh6 c4 47.h5 Kc5 48.g6 hxg6
49.hxg6 Tf6 50.Te7 c3 51.Txa7 Kd6 52.Tf7
Ke6 53.Tc7 Kf5 54.Txc3 Txg6+ 55.Kh7 Td6
56.Kg7 Keb6

Yo-Y2

37
] Bykovskij,Sergej 1964
B Szobries,Harald 1931
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l.e4 d6 2.5f3 Sf6 3.Sc3 c6 4.d4 Lg4 5.h3
Lh5 6.Ld3 e6 7.a3 d5 8.Le3 Le7 9.0-0
dxed4 10.Sxe4 Sd5 11.c3 Sd7 12.Tel Dc7
13.Sg3 Lg6 14.Lg5 Lxg5 15.Sxg5 Sf4
16.Lc2 Sf6 17.S3e4 Sxed 18.Sxe4 0-0-0
19.Sc5 Td5 20.Sd3 Lxd3 21.L.xd3 Tg5
22.9g3 Sxh3+ 23.Kfl Txg3 24.fxg3 Dxg3
25.Dd2 Df3+

0-1

38

| Lapidus,Mark 1877
Bl Koke,Christoph 1843
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1.5f3 Sf6 2.c4 c5 3.d4 cxd4 4.Sxd4 g6
5.03 Lg7 6.Lg2 0-0 7.Sc3 Sc6 8.e3 Dc7
9.b3 a6 10.0-0 d6 11.Lb2 e5 12.Sde2 Le6
13.Tcl Tad8 14.Sd5 Db8 15.Dd2 Lxd5
16.cxd5 Se7 17.Tfdl Tc8 18.La3 Lh6
19.Db4 Txcl 20.Sxcl Td8 21.e4 Se8
22.5d3 Lf8 23.Lh3 Sg7 24.Db6 5 25.f3
Td7 26.Tcl Sc8 27.De3 Da7 28.Dxa7 Sxa7
29.Lb4 Sb5 30.Tc8 Tc7 31.Th8 Tf7 32.a4
Sd4 33.Kg2 Sxb3 34.Lxd6 fxed4 35.fxe4d
Sd2 36.Sxe5 Tf6 37.Sd7

1-0

39

| Babczyk,Adrian 2033
B Paulus,Jeffrey 1772
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l.ed e5 2.f4 Sc6 3.Sf3 d6 4.Sc3 Sf6 5.Lb5
Ld7 6.0-0 Le7 7.d4 exd4 8.Sxd4 Sxd4
9.Lxd7+ Dxd7 10.Dxd4 0-0 11.Tf3 Tfe8
12.Le3 a6 13.Tafl Tad8 14.Tg3 c5 15.Dd3
d5 16.e5 Sg4 17.Lcl f5 18.Txg4 c4
19.Dg3 fxg4 20.f5 Lcb+ 21.Khl Df7 22.Lg5
Ld4 23.e6 Df8 24.Lxd8 Txd8 25.Dxg4 Lf6
26.Td1l Lxc3 27.bxc3 Df6 28.Df3 h6 29.h3
d4 30.cxd4 Txd4 31.Txd4 Dxd4 32.c3 Dd3
33.Kgl Dbl+ 34.Kh2 Dd3 35.Kg3 Dd6+
36.Kg4 Dd8 37.h4 b5 38.De2 Kf8 39.De3
Dd1+ 40.Kg3 Dd3 41.Dxd3 cxd3 42.Kf3



Ke7 43.Ke3 g6 44.fxg6 Kxe6 45.h5
1-0

40
] Blomel,Christopher 2025
B Marquardt,Benedikt 2109
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1-0
41
| Krogh,Peter Ove 1989
Bl Herold,Hansjoerg 2051
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l.c4 Sf6 2.S5c3 e6 3.e4 d5 4.e5 Se4
5.Sxe4 dxe4 6.Se2 Sc6 7.Dc2 Sxe5 8.Sf4
Dd4 9.d3 Lb4+ 10.Kdl exd3 11.Sxd3 Sxd3
12.L.xd3 Le7 13.Le3 Dd6 14.Ke2 De5
15.Tadl Dh5+ 16.f3 0-0 17.h4 f5 18.Tdgl
e5 19.c5 e4 20.Lc4+ Kh8 21.Tf1 Ld7
22.Kdl Lc6 23.Df2 Tad8+ 24.Kc2 f4 25.Lcl
e3 26.De2 Dxc5 27.Kbl Df5+ 28.Kal b5
29.Lb3 Lc5 30.Tdl Td4 31.Txd4 Lxd4
32.L.c2 Dh5 33.Td1 Td8 34.Kbl Le8 35.b3
c5 36.93 fxg3 37.Lxe3 De5 38.Dd3 Lg6
39.Lxd4 Txd4 40.Dfl Txdl+ 41.Dxdl Lxc2+
42 Kxc2 Dd4

0-1

42

] Wittenberg,Andreas 2002
Hl Nent,Alexander 1920
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1.d4 f5 2.g3 Sf6 3.Lg2 g6 4.Sh3 Lg7 5.Sf4
Sc6 6.c3 e5 7.dxe5 Sxe5 8.h4 Sf7 9.Le3
0-0 10.Db3 Te8 11.Sd2 a5 12.Sf3 a4
13.Dc4 d5 14.Dd3 a3 15.b3 De7 16.Td1
c5 17.Sg5 Se4 18.Sxd5 Dd8 19.Sxe4 fxe4d
20.Lxe4 Se5 21.Dc2 Da5 22.0-0 Lh3
23.Lg2 Lf5 24.Dcl Sg4 25.c4 Sxe3
26.Sxe3 Led 27.L.xed Txed 28.Dd2 Dab
29.Sd5 Tf8 30.e3 De6 31.Sf4 De7 32.Dd6
De8 33.Dxc5 Lh6 34.Dxa3 Dc8 35.Dd6
Lxf4 36.Dd5+ Te6 37.exf4 Kh8 38.Dd7
Dxd7 39.Txd7 Ta8 40.Txb7 Txa2

1-0

43
. | Werrn,Pascal 1862
B Kliting,Reiner 2127
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1.d4 d5 2.Sf3 c6 3.Lf4 Sf6 4.e3 e6 5.Sbd2
Ld6 6.Se5 0-0 7.Ld3 De7 8.Df3 Sbhd7
9.Dh3 g6 10.g4 Se8 11.g5 c5 12.c3 cxd4
13.cxd4 Lb4 14.Td1 Ld6 15.Tgl Sg7
16.Tg3 Sf5 17.Lxf5 exf5 18.Sxd7 Lxd7
19.Lxd6 Dxd6 20.Kfl f4 21.Tg4 Lxg4
22.Dxg4 fxe3 23.fxe3 f5 24.Df3 Tac8

0-1

44
"] StockhuB,Kevin 1901
B Bondarchuk,Vadim 1932
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l.e4 g6 2.d4 Lg7 3.S5c3 d6 4.4 a6 5.a4
b6 6.Sf3 Lb7 7.Ld3 Sf6 8.0-0 Sc6 9.d5
Sb4 10.Del 0-0 11.Dh4 Sxd3 12.cxd3 c6
13.dxc6 Lxc6 14.Le3 e6 15.Sd4 Lb7 16.f5
e5 17.Sde2 Sd7 18.Lg5 f6 19.fxg6 hxg6
20.Lh6 De7 21.Tf3 Lxh6 22.Dxh6 Dg7
23.De3 Kf7 24.Tcl Tac8 25.Tff1 Th8
26.Sa2 Dh7 27.h3 Kg7 28.Sec3 Dh6
29.Dxh6+ Kxh6 30.Sb4 Kg7 31.Sbd5 Kf7
32.b4 Ke6 33.Kf2 f5 34.Ke3 f4+ 35.Kd2 g5
36.a5 b5 37.Ke2 Tc6 38.Tc2 Thc8 39.Tfcl
Kf7 40.Kf3 Sf8 41.Sb6 T8c7 42.Sbd5 Se6
43.Sxc7 Sd4+ 44 Kf2 Sxc2 45.Txc2 Txc7
46.Tcl Ke6 47.Se2 Txcl 48.Sxcl Kf6
49.Kf3 Lc8 50.Sb3 Le6 51.Sal g4+
52.hxg4 Kg5 53.Sc2 Lxg4+ 54.Kf2 Kf6
55.93 fxg3+ 56.Kxg3 Le2 57.Sel Keb6
58.Kf2 Ldl 59.Ke3 d5 60.d4 exd4+
61.Kxd4 dxe4 62.Kxe4 Kdé 63.Kd4 Kc6
64.Sd3 Kb7 65.Kc5 Le2 66.Se5 Lfl 67.Kd6
Lg2 68.Sd3 Lf3 69.Sc5+ Ka7 70.Kc7 Lg2
71.Sb3 Ld5 72.Sd4 Lg2 73.Sc6+ Ka8
74.Kb6 Lf3 75.Se5 Lb7 76.Sd3 Ld5
77.Kxab Lc4 78.Se5 Kb8 79.Kb6 Kc8
80.Sc6 Ld3 81.Sd4 Kb8 82.Sxb5 Le2 83.a6
Lf3 84.a7+

1-0



45
| Kahleys,Kevin 1955
Bl Hokamp,Sascha 2110
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0-1

46

| Spisla,Dominik 1724
B Weber,Hubert 2078
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1.d4 Sf6 2.Sc3 d5 3.Lg5 Shd7 4.f3 c6
5.e4 dxe4 6.fxe4 e5 7.dxe5 Da5 8.Lxf6
gxf6 9.exf6 Sxf6 10.Ld3 Lh6 11.h3 Tg8
12.Df3 Dg5 13.g4 Le6 14.Th2 Sd7 15.De2
Da5 16.Sf3 0-0-0 17.L.c4 Db4 18.Lb3 Sc5
19.a3 Db6 20.Lxe6+ Sxe6 21.Sdl Tge8
22.Dc4 Sd4 23.Dxf7 Sxf3+ 24.Dxf3 Dgl+
0-1

47
] Overbeck,Christopher 1795
B Maniocha,Marek 2101
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1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.e3 0-0
5.Sge2 d5 6.a3 Le7 7.5f4 c6 8.Le2 Shd7
9.0-0 Dc7 10.cxd5 Sxd5 11.Sd3 Sxc3
12.bxc3 e5 13.e4 exd4 14.cxd4 Sf6 15.Lf3
Le6 16.Le3 Tad8 17.De2 Lc4 18.Tfcl b5
19.Dc2 Sd7 20.Sb2 Sb6 21.a4 bxa4d
22.Sxc4 Sxc4 23.Dxc4 a3 24.d5 a5 25.g3
Lf6 26.Lf4 Da7 27.e5 cxd5 28.Lxd5 Le7
29.Le3 Dd7 30.Tdl1 Df5 3l1l.e6 Lf6 32.Txa3
Kh8 33.exf7 Txf7 34.Tad3 Tff8 35.Le6 Dg6
36.Txd8 Lxd8 37.Dc5 Df6 38.Lg5 Le7
39.Lxf6 Lxc5 40.Lc3 Lxf2+ 41.Kg2 Lb6
42.Td7

1-0

48

| Sieberg,Rolf 2004
B Dyballa,Gerhard 2028
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l.e4 e6 2.d4 d5 3.exd5 exd5 4.Sf3 Ld6
5.Ld3 Lg4 6.h3 Lh5 7.0-0 Se7 8.Tel Shc6
9.c3 Dd7 10.Le3 0-0-0 11.b4 Tdf8 12.b5
Sd8 13.Se5 Lxdl 14.Sxd7 Kxd7 15.Txd1l f5

16.Lg5 Se6 17.Lxe7 Lxe7 18.Sd2 Sf4
Yo-Y

49
' | Hannewald,Anton 1859
Bl Leon-Villagra,Pablo 1827
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l.e4 e5 2.Sf3 d6 3.L.c4 Sf6 4.Sc3 Le7
5.0-0 0-0 6.d4 exd4 7.Sxd4 Sxed 8.Sxe4d
d5 9.Ld3 dxe4 10.Lxe4 Te8 11.Le3 Lf6
12.Dd3 Sa6 13.Tadl g6 14.Lf3 c6 15.Da3
De7

15-14

50

. | Neumair,Cedric 1844
B Glahn,Michael 1779
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1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 Lb4 4.Sf3 b6 5.e3
Lb7 6.Ld2 0-0 7.Ld3 d6 8.0-0 Sbd7 9.a3
Lxc3 10.Lxc3 Se4 11.Sd2 f5 12.f3 Sxc3
13.bxc3 Dg5 14.De2 Sf6 15.a4 a5 16.e4
Sh5 17.Sb3 Tf6 18.Dd2 Sf4 19.g3 Sh3+
20.Kg2 Dh5 21.d5 fxe4 22.fxe4 Taf8
23.Txf6 Txf6 24.Tfl Sg5 25.Txf6 gxf6
26.Df2 Dg6 27.Sd4 Sxe4 28.Df3 exd5
29.5f5 Kf7 30.cxd5 Sg5 31.De3 Lxd5+
32.Kfl Se4 33.Lxe4 Lc4+ 34.Kg2 Dh5
35.Df3 Dg5 36.Df4 Dxf4 37.gxf4 b5 38.Lc6
b4 39.cxb4 axb4 40.Se3 La6 41.Sc2 b3
42.Ld5+ Kg6 43.Lxb3 Kf5 44.Kg3 c5
45.Ld5 h6 46.h4 h5 47.Se3+ Kg6 48.Sc4
f5 49.5xd6 Kf6 50.Lc4 Lxcd 51.Sxc4 Keb6
52.a5 Kd5 53.Kf3

1-0

51

[ ] Kriiger,Georg 1740
Bl Richters,Marc 1961
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1.5f3 Sf6 2.c4 e6 3.Sc3 d5 4.cxd5 exd5
5.d4 Lg4 6.Se5 Lf5 7.Lg5 c6 8.e3 Le7
9.Tcl 0-0 10.Ld3 Lxd3 11.Dxd3 Shd7
12.Sxd7 Dxd7 13.0-0 Dg4 14.Lxf6 Lxf6
15.b4 a6 16.a4 Dd7 17.b5 axb5 18.axb5
Ta3 19.bxc6 Dxc6 20.Dd2 Th3 21.Se4 Db6
22.Sc5 Tb2 23.Dd3 Ta8 24.Sd7 DdS8



10

25.5xf6+ Dxf6 26.Dc3 Db6 27.Dc5
Yo-Y

52
| Bosel,Alexander 2017
Bl Deinert,Wolfgang 1872
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1.d4 Sf6 2.c4 e6 3.Sf3 b6 4.a3 Lb7 5.Sc3
Le7 6.e3 0-0 7.Ld3 d6 8.0-0 Shd7 9.Tel
c5 10.e4 cxd4 11.Sxd4 e5 12.Sf5 Te8
13.Se3 Sc5 14.Sed5 Tc8 15.b4 Se6 16.Le3
La6 17.b5 Lb7 18.h3 Lxd5 19.Sxd5 Sxd5
20.cxd5 Tc3

1-0






